
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

USNESENÍ Z 7. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

BERNARTICE ZE DNE 13.12.2023 
 
UZO 7/1/2023  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 

 
1. Hospodaření obce – 1.1.2023 - 30.11.2023 – na rozpočtových účtech obce je 

k 30.11.2023 částka 41 967 958,53 Kč a účtech   hospodářských  činností 
1 206 159,14 Kč.  Na účtu sociálního fondu je částka ve výši 132 718,38 Kč a 
fondu obnovy vodohospodářského majetku je částka ve výši 936 874,00 Kč. 
 

2. Schvaluje podání žádostí o dotace z Olomouckého kraje na rok 2024. 
 

3. Souhlasí v případě získání dotace z Olomouckého kraje s realizacemi akcí na 
něž je požadována dotace a deklaruje závazek si ponechat majetek pořízený 
z dotace po dobu minimálně 10 let v majetku obce. 
 

4. Schvaluje podání žádostí o dotaci z ministerstva kultury na rok 2024. 
 

5. Schvaluje pro rok 2024 cenu vodného ve výši 40,00 Kč/m3 (včetně DPH) a 
stočného ve výši 40,00 Kč/m3 (včetně DPH). Toto navýšení souvisí s nárůstem 
DPH a s plněním fondu oprav. 

 
6. Schvaluje příkazní smlouvu o zabezpečení projektové dokumentace a žádosti o 

dotaci na projekt: „Rekonstrukce kuchyně ZŠ Bernartice“ mezi obcí Bernartice a 
firmou Artendr s.r.o. za cenu 202000,- bez DPH. 

 
7. Schvaluje žádost Základní školy a mateřské školy Bernartice, okres Jeseník – 

příspěvková organizace o povolení zřizovatele vést účetnictví příspěvkové 
organizace ve zjednodušeném rozsahu s účinností od 1.1.2024. 

 

8. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 7/1/2023 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
 
 
 
 



 2 

UZO 7/2/2023  Rozpočet, rozpočtová opatření, dotace, dary 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
1. Bere na vědomí důvodovou zprávu o přípravě rozpočtu obce na rok 2024, 

předpokládané náklady a příjmy obce, dodržení zásady vyrovnanosti rozpočtu a 
zohlednění předpokládaných příjmů státního rozpočtu a jeho vliv - dopady na 
hospodaření obce. Zveřejnění návrhu rozpočtu bylo od 15.11.2023 a projednán 
na pracovních jednáních.  
 

2. Schvaluje v předložené podobě návrh rozpočtu obce Bernartice na rok 2024. 
 
3. Schvaluje zapojení přebytku hospodaření z minulých let do rozpočtu obce na rok 

2024.  
 
4. Schvaluje v předložené podobě rozpočet sociálního fondu obce na rok 2024. 
 
5. Zmocňuje starostu obce: 

a) k provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní celkové příjmy a 
výdaje, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací ze 
státního rozpočtu, státních fondů a fondů (dotace) EU a k provádění 
rozpočtových změn, kterými jsou ukládány odvody příspěvkové organizaci 
zřizované obcí Bernartice do rozpočtu obce Bernartice,  

b) k rozpočtovým změnám v oblasti investic v rámci celkového rozpočtu, 

c) k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku obce) včetně provádění rozpočtových změn, 
týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací ve prospěch rozvoje 
obce. 

6. Ukládá starostovi obce pravidelně informovat Zastupitelstvo obce Bernartice o 
provedených rozpočtových změnách.  

 

7. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 10/2023 – úprava 
rozpočtu dle skutečností (změny v rozpočtu během roku) – dotace. 

 

8. Schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023. 
 

9. Bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace firmě DIMATEX ve výši 500,00Kč za 
1 ks kontejneru, který sváží z obce a recykluje textil (oblečení). Jedná se 
zpoplatnění vývozu kontejneru na textil. 

 

10. Schvaluje poskytnutí dotace firmě DIMATEX ve výši 500,00 Kč za 1 ks 
kontejneru. Úhrada bude provedena na základě faktury za vývoz. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

UZO 6/3/2023  OZV 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bernartice o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 

 
2. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bernartice o místním poplatku  

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 

3. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bernartice o místním poplatku 
 za užívání veřejného prostranství. 
 

4. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bernartice o místním poplatku 
ze psů. 
 

5. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bernartice o místním poplatku 
z pobytu. 
 

UZO 7/4/2023  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje pacht části pozemku p.č 83/1 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic 
trvalý travní porost o výměře cca 3000 m2 paní Kateřině Hájkové se záměrem 
chovu ovcí. Záměr pachtu byl zveřejněn 16.11.2023. 
 

2. Bere na vědomí žádost o byt slečny Andrei Csókové. 
 

3. Schvaluje přidělení bytu paní Dianě Němčekové. 
 
UZO 7/5/2023  Různé 
 

1. Přehled kulturních akcí: 
Bernartice: 
- 21.12. Vánoční zpívání v kostele sv. Petra a Pavla v Bernarticích 
 
- 24.12. 10:00 Krmení zvířátek spojené s procházkou po okolí 
 
- 26.12. Živý Betlém v 16:30 
 
- 28.12. Vánoční rodinný tenis  
 
- 20.1.2024 Obecní maškarní ples – hraje Fleksible  
 

          Tančírna:  
- 17.12. 16:00 dvoukoncert Václav Havelka, Irena a Vojtěch Havlovi 
 
- 12.1. 16:00 divadlo pro děti – Detektiv Emil a králík s velkýma ušima 

 
- 13.1. 17:00 – stand up vystoupení – Underground comedy club 
 



 4 

2. Plánovaná publikace o historii obce Bernartice – žádost o obrazový materiál – 
fotografie. 
 

3. Ocenění paní Lence Boškové za 20 odběrů od ČČK stříbrnou plaketou. 
 

4. Jízdní řád – od 10.12. změna jízdního řádu – vyhrazeny nově zastávky na 
znamení. Možnost se informovat na dispečinku KIDSOK - pracovní dny od 
5:00 do 22:30 hod. – 588 88 77 88 
 

5. Marie V. – zda by úřad nemohl na chování majitelů psů. Chodníky jsou poseté 
hnědými válečky i když jsou rozmístěny stojany na sáčky pro psí výkaly. Pan 
starosta sdělil, že psí problematika souvisí především s přístupem samotných 
občanů. 
 

6. Ladislav P. – proč nebyl oznámen občanům poplach na obecním úřadě. Pan 
starosta sdělil, že se jednalo o utajené cvičení Policie ČR. 
 

7. Ladislav P. – nechápe důvod zvyšování vodného a stočného. Byl by rád, 
kdyby obec dotovala z uspořených peněz vodné a stočné nebo z fondu 
obnovy vodovodu a kanalizace.  Pan starosta sdělil, že z uspořených peněz 
se vybuduje vodovod a kanalizace do místní části Buková   Smyslem fondu je 
vytvořit účelové zdroje pro financování obnovy vodovodů a kanalizací, jejich 
výměnu, rekonstrukci, nikoliv však na novou výstavbu. 
 

8. Ladislav P. –  popelnice na tříděný odpad a komunální odpad. Má dojem, že 
se bude odpad odkládat mimo popelnice, aby se ušetřilo za poplatek, který se 
vyměří po roce. Pan starosta i místostarosta podali občanům vysvětlení, že 
úřad se musí chovat jako hospodář a do budoucna komunální odpad snižovat. 
Tříděný odpad se dá zpracovávat a neukládá se. Je jasné, že tam kde není 
plynofikace se topí uhlím a je více komunálního odpadu u těchto domácností. 
 

9. Marie L. – stále je problém s přestupy autobusů v Javorníku. Pan starosta již 
na úvodu tohoto bodu sdělil, že je změna jízdního řádu se zastávky na 
znamení.  Dále vyhýbání autobusů nad Bukovou je normální. Silnice je úzká a 
řidiči se domlouvají mezi sebou, aby nemuseli couvat a zdržovat se. Jde o 
cestu nad Bukovou, kde jsou ve srázu a v Bukové, kde až po zastávku č.p. 7 
mají svodidla a zídky.  
 

 
 

 
 
 
 
V Bernarticích dne 13.12.2023 
 
 
Mgr. Aleš Chromík                                                  Ladislav Michalík 

       starosta obce                                                       místostarosta obce 


